ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Av. Ibicuí, Nº - CEP 97180-000 — Fones: (55) 3612.4246a www. dilermandodeaguiarrs.gov.brDc essa
'g &

RETIFICA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE OPERADOR DE MÁQUINASE
VEÍCULOS PESADOSNº005/2025

O MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR, pessoa jurídica de direito público interno, através do

Secretário de Administração, Fazenda, Desenvolvimento e Planejamento, Sr. Danesio Teixeira de Medeiros, no

uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Eletrônico 005/2025, faz saber por este Edital a
RETIFICAÇÃO quanto ao cronograma, alterando a data final das inscrições para o dia 05 de maio de 2025.

Ondese lê:

3. DA INSCRIÇÃO:

3.2 PERÍODO: de 09 (nove) de abril de 2025 a 17(dezessete) de abril de 2025.

Leia-se
3. DA INSCRIÇÃO:

3.2 PERÍODO: de 09 (nove) de abril de 2025 a 05 (cinco) de maio de 2025.

ITEM 7. DA PROVA PRÁTICA:

Altera-se o item 7.2 para:
7.2 A prova prática será realizada no dia 07 (sete) de maio de 2025. Os candidatos devem se

apresentar às 08h00min na Secretaria de Obras, no Parque de Exposições Walter Jobim e serão conduzidos

para o local da prova.

As demais disposições do Edital nº 005/2025 permanecem inalteradas.

Dilermando de Aguiar, 17 de abril de 2025

Danesio Teixeira d
etário de-Administração, Fazenda,

Desenvolvimento e Planejamento

“Doe órgãos, Doe Sangue:Salve Vidas”.